令和２年７月１３日

保護者 様

鹿沼市立みなみ小学校長  後藤 勝浩

新型コロナウイルス感染症に対応した教育活動の変更について

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただきまして、ありがとうございます。

さて、本校でも新型コロナウイルス感染症対策として、これまでの教育活動ついて見直し

内容を変更したり規模を縮小したりして対応しておりますが、下記の点についても変更を予

定しておりますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 1 学期の評価と通信票の配布について

  ○１学期の学習と生活の様子は、７月末の個人懇談で一人一人に詳しくお伝えします。

通信票は、２学期末に１．２学期分をまとめて評価して配布します。

 ※６月の学校再開から間もないため、よりきめ細かく子どもたちを見取り、評価を行うために

１学期末に通信票を配布することはいたしませんのでご了解ください。

２ 運動会について

○１０月２４日（土）に予定を変更して実施する。来賓・敬老者・新入児は招待せず、

保護者（各家庭２名程度）のみ招いて実施する。

○午前中の実施とし、昼食なしで下校させる。振替休日は１０月２６日（月）。

 ※実施時刻やプログラム等については、後日お知らせいたします。場所は本校校庭です。

３ 授業参観について

○５時間目に各教室で一斉に授業参観を行い、その後、学年懇談会を実施する。

 ※期日は、予定通り１１月２０日（金）です。

４ 修学旅行（第 6学年）について

○首都圏ではなく、東北方面に行先を変更して実施する。

 ※期日は、予定通り１０月１日～２日。見学先や宿泊先の感染症対策ガイドラインを確認し、子

どもたちの健康安全に万全の対策を講じながら、小学校最後の宿泊学習に臨み、思い出づくり

をさせたいと思っています。

５ 臨海自然教室（第5学年）について

○規模を縮小し、10 月 8 日（木）～10 月 9 日（金）の1 泊 2 日で実施します。

 ※鹿沼市は,すべての小学校で 1 泊 2 日で実施することになりました。

6 自然体験学習（第4学年）について

○１１月６日（金）に日帰りで実施する。

 ※すべての小中学校で宿泊が取りやめとなりましたが、板荷の研修施設ならではの活動を行い、

自然体験の学習を行ってきたいと思います。